

स्वच्छता पखवाड़ा- 16 से 31 दिसंबर, 2021

स्वच्छता पखवाड़ा दैनिक रिपोर्ट दिनांक: 20/12/2021

संस्था का नाम	गतिविधियां	भाग लेने वाले अधिकारियों/कर्मचारियों की संख्या	भाग लेने वाले व्यक्तियों की संख्या (सार्वजनिक)
भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केन्द्र, पुणे	स्वच्छता और स्वच्छता अपशिष्ट प्रबंधन:- मेरा गांव मेरा गौरव कार्यक्रम या भाकृअनुप संस्थानों/ कृषि विज्ञान केंद्र द्वारा ग्राम समुदाय को शामिल करने वाली अन्य योजनाओं के तहत गोद लिए गए गांवों में स्वच्छता और स्वच्छता अभियान। स्वच्छता कार्यक्रम के कार्यान्वयन और मौके पर समाधान प्रदान करने सहित चल रही स्वच्छता गतिविधियों की प्रगति की समीक्षा करना।	24	12

'साफ-सफाई और स्वच्छता अभियान' पर सामाजिक दूरी बनाए रखकर और मास्क पहनकर एक कार्यक्रम भवरा वस्ती गाव में 20 दिसंबर, 2021 के पूर्वाह्न में आयोजित किया गया। भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केन्द्र, पुणे ने स्वच्छता पर जोर देने के लिए भवरा वस्ती गांव में स्कूली बच्चों और अन्य निवासियों विशेष रूप से बच्चों को साबुन वितरित किए। बच्चों को स्वच्छता और स्वच्छता गतिविधियों के महत्व के बारे में जागरूक किया गया जो स्वच्छता बनाए रखने के लिए करना चाहिए। स्वच्छता गतिविधियों और स्वच्छता गतिविधि कार्यक्रम के कार्यान्वयन के लिए गांव की समीक्षा की गई। यह देखा गया कि गांव कूड़े और कचरे से मुक्त था जो पहले गांव की सड़कों के किनारे पड़ा हुआ पाया जाता था।

Swachta Pakhwada- 16 to 31 December, 2021

Swachhta Pakhwada Daily Report

Dated: 20/12/2021

Name of Institute	Activities	No of officer/officials participated	No.of person participated (Public)
ICAR-NRCG, Pune	Sanitation and SWM: - Cleanliness and sanitation drive in the villages adopted under the Mera Gaon Mera Gaurav programme or other schemes by ICAR Institutes/KVKs involving village community. Reviewing the progress of ongoing Swachata activities including implementation of SAP & providing at the spot solutions.	24	12

A programme on 'Cleanliness and sanitation drive' was conducted in forenoon of 20th December, 2021 at Bhavara vasti village maintaining the social distancing and wearing of mask. ICAR-NRC for Grapes, Pune distributed Soaps to School children and other residents especially children at Bhavara vasti village to emphasize sanitization. Children were made aware about the importance of sanitization, cleanliness and activities that they must do to maintain it. The village was reviewed for implementation of Swachata activities and Sanitization Activity Program (SAP). It was observed that the village was free from litter and garbage which previously found to be lying beside the village roads.

